ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /2025/QĐ-UBND

Huế, ngày     tháng 9  năm 2025

DỰ THẢO

QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ Quyết định số 71/2024/QĐ-UBND ngày 09/10/2025 về phân cấp thực hiện giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là UBND thành phố Huế)
[bookmark: _GoBack]
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Tín ngưỡng, tôn giáo ngày 18 tháng 11 năm 2016;
Căn cứ Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày 29/12/2023 của Chính phủ  quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Tín ngưỡng, tôn giáo;
Căn cứ Quyết định số 1015/QĐ-TTg ngày 30/8/2022 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt phương án phân cấp trong giải quyết thủ tục hành chính
(TTHC) thuộc phạm vi quản lý của các bộ, cơ quan ngang bộ;
Căn cứ nghị định số 124/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy định về phân quyền, phân cấp, phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực công tác dân tộc, tôn giáo.
Căn cứ Quyết định số 394/QĐ-BDTTG ngày 24/6 /2025 của Bộ Dân tộc và Tôn giáo về việc công bố TTHC  mới ban hành, được sửa đổi, bổ sung, bị bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Dân tộc và Tôn giáo;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 71/2024/QĐ-UBND ngày 9/10/2025 về phân cấp thực hiện giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là UBND thành phố Huế).
Điều 2. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 10 năm 2025.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc Sở Nội vụ và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng Bộ DTTG;
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;
- Cục KSTTHC (Văn phòng Chính phủ);
- Ban Tôn giáo Chính phủ;
- CT, các PCT UBND thành phố;
- LĐVP UBND thành phố;
- Cổng TTĐT, TT PVHCC thành phố;
- Công báo thành phố;
- Lưu: VT, KSTTHC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

2